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Agent celny
- Kierunek - studia podyplomowe

Hybrydowe 2 semestry OD MARCA

Opis kierunku

Studia w formule hybrydowej. 

 

Nową wiedzę i umiejętności zdobywasz, dzięki zajęciom realizowanym w formie hybrydowej. Część zajęć będzie

odbywać się w formie tradycyjnej w salach wykładowych, a część w formie online na platformie MS Teams. W

zajęciach uczestniczysz zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów. 

Mimo, że agent celny jest niezwykle tajemniczą nazwą stanowiska pracy w przedsiębiorstwie – przyjęło się, że stanowi

on niejako zawód zaufania publicznego. Jest to związane z wysokim zakresem odpowiedzialności cywilnej i

wizerunkowej podczas realizacji obowiązków służbowych, a także wysokich kwalifikacji zawodowych oraz

doświadczenia.

Agent celny to osoba reprezentująca importerów i eksporterów przed organami urzędu celno-skarbowego w

kwestiach związanych z obrotem towarów i wprowadzaniem ich na rynek.  Proponujemy kształcenie na studiach

podyplomowych w tym obszarze. 

Czy wiesz, że zapotrzebowanie na agentów celnych wciąż rośnie? 

W swojej codziennej pracy zajmują się m.in:

reprezentowaniem przedsiębiorstwa przed organami celno – skarbowymi i innymi instytucjami
kontrolnymi zapewniając realizację założeń polityki handlowej Unii Europejskiej poprzez składanie
zgłoszeń celnych,

w projektach biznesowych i logistycznych często stanowią funkcję niezbędną do powodzenia założeń
biznesowych,

obsługiwaniem Magazyny Czasowego Składowania, Składy Celne oraz prowadzeniem ewidencji na
terenie Wolnych Obszarów Celnych wraz z kontrolą i zarządzaniem ich gwarancjami generalnymi,

eksperci w dziedzinie prawa celnego zajmują się również przygotowaniem przedsiębiorców do spełnienia
wymagań dla uzyskania różnego rodzaju pozwoleń, wnioskowaniem w imieniu klientów o uproszczenia i
ułatwienia celne, komunikowaniem się w w/w sprawach z organami celno-skarbowymi.
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Cel

Celem studiów jest przekazanie szerokiej teoretycznej, jak i praktycznej wiedzy z zakresu prawa celnego i tematów

pokrewnych. Najważniejszym elementem tego programu studiów jest część praktyczna, w której uczestnicy studiów

samodzielnie dokonują zgłoszeń celnych w modułach szkoleniowych systemów teleinformatycznych, czyli

wykorzystują poznaną teorię w praktyce. Absolwent po ukończeniu studiów Agent celny zdobędzie możliwość

ubiegania się o wpis na listę agentów celnych.

 

Co zyskujesz?

umiejętności występowania jako przedstawiciel celny podmiotu dokonującego międzynarodowego obrotu
towarami,

umiejętności doradztwa z zakresu prawa celnego,

umiejętności zarządzania pozwoleniami na uproszczenia i ułatwienia celne.

Korzyści

Nabędziesz umiejętności z zakresu prawa celnego i tematów pokrewnych, 

Poznasz potrzebną teorię, praktykę oraz wymagania formalne  dotyczące pracy agenta celnego,

Praktyczny charakter studiów – poznasz systemy teleinformatyczne do zgłaszania towarów,

Zwiększysz swoją atrakcyjność na rynku pracy,

Zajęcia prowadzone są przez ekspertów celnych, którzy na co dzień reprezentują klientów przed organami
celno-skarbowymi i instytucjami kontrolnymi, dokonują zgłoszeń celnych oraz zarządzają pozwoleniami.

Program studiów otrzymał pozytywną opinię Dyrektora Izby Administracji Skarbowej 

w Warszawie, a zawarte w nim przedmioty obejmują zagadnienia niezbędne w pracy agenta celnego.

Ponadto dodaliśmy moduł związany z systemami teleinformatycznymi, który nie jest wymagany, ale daje

dużą wartość praktyczną. Każdy kto ukończy studia będzie przygotowany praktycznie do pracy jako agent

celny. Uczestnik studiów otrzyma dostęp do oprogramowania przez cały czas trwania studiów, co umożliwi

codzienną praktykę.
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Dla kogo?

 

Studia skierowane są do osób o wyższym wykształceniu, które chcą poszerzyć swoje umiejętności zawodowe bądź

przekwalifikować się w kierunku prawa celnego oraz chcą ubiegać się o wpis na listę agentów celnych.  Studia

przeznaczone są również dla osób kadry średniego i wysokiego szczebla w przedsiębiorstwach posiadających bądź

ubiegających się o ułatwienia lub uproszczenia celne, wymagających posiadania zaświadczenia kompetencji

zawodowych zgodnie z Unijnym Kodeksem Celnym. Podjęcie studiów na tym kierunku nie wymaga posiadania

wiedzy celnej lub spedycyjnej. 

 

Program studiów

Program kierunku

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 172 Liczba zjazdów: 10 Liczba semestrów: 2

Wprowadzenie (5 godz.)

podstawy spedycji - 5h

AKTY PRAWNE I PROCEDURY CELNE (16 godz.)

Akty prawne regulujące obrót towarowy z zagranicą oraz procedury celne  - 10h

Czasowe składowanie, procedury specjalne i pozostałe sposoby regulowania sytuacji towarów - 6h

POZOSTAŁE ZAGADNIENIA PRAWNE W ZAKRESIE RPAWA CELNEGO (21 godz.)

Podstawy prawa akcyzowego - 4h

Deklaracje intrastat w wewnątrzwspólnotowej wymianie towarów - 4h

Zasady stosowania systemu sent w monitorowaniu przewozu towarów wrażliwych - 5h

Ułatwienia celne oraz podstawy zarządzania ryzykiem celnym; ryzyka celne - 8h

ZBIÓR MIĘDZYNARODOWYCH REGUŁ HANDLU (4 godz.)

Incoterms 2020 – zbiór międzynarodowych reguł handlu i ich praktyczne zastosowanie w transakcjach
międzynarodowych - 4 h
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ZGŁOSZENIA CELNE (47 godz.)

Zasady dokonywania zgłoszeń celnych - dopuszczenie do obrotu, wywóz i tranzyt - 7h

Elementy kalkulacyjne, warunki dostawy, zwolnienia celne oraz pakiet e-commerce- 4 h

Klasyfikacja towarowa; status i pochodzenie towarów - 8 h

Ograniczenia pozaekonomiczne  - 4 h

Podstawy prawa celnego w zakresie kontroli sanitarnej, weterynaryjnej oraz jakości handlowej artykułów
rolno-spożywczych w wywozie i przywozie - 8 h

Przygotowanie zgłoszeń celnych w systemie winsad, magcs, winskład. Dopuszczenie do obrotu, wywóz,
tranzyt oraz generowanie innych dokumentów międzynarodowego prawa celnego - 16h

SPOTKANIE Z PRAKTYKIEM (2 godz.)

spotkanie z praktykiem z branży - 2 h

Projekt (8 godz.)

seminarium projektowe

Forma zaliczenia

testy semestralne oraz

egzamin końcowy

polegający na obronie

projektu

Wykładowcy

Joanna Tymińska

Magister prawa i stosunków międzynarodowych. Ponad 14 lat doświadczenia w branży TSL. Ekspert w dziedzinie

sprzedaży i marketingu, specjalizuje się w tworzeniu kompletnych łańcuchów logistycznych dla transportu LCL, FCL

oraz ładunków ponadgabarytowych. Kooperator do spraw współpracy z partnerami i klientami. Od 7 lat wykładowca

akademicki na kierunku Marketing oraz Logistyka. Ekspert celny przy PITD. Arbiter w sądzie arbitrażowym PISIL.

Trener z zakresu prawa celnego z aktywnym wpisem na listę agentów.

Joanna Porath

Master of Business Administration. Podczas swojej wieloletniej aktywności w sektorze TSL nabrała doświadczenia w

codziennej pracy spedytorów i logistyków, a także ich podwykonawców. W efekcie pozwala jej to poznawać „clue”

funkcjonowania rynku. Dzięki swojej wiedzy w dziedzinie celnej pomaga w usprawnianiu procesów celnych we
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wszelkiego rodzaju przedsiębiorstwach. Dokonuje podziału łańcucha dostaw na prostsze procesy i wynikające z nich

współzależności. Ekspert celny przy PITD. Arbiter w sądzie arbitrażowym PISIL. Trener z zakresu prawa celnego z

aktywnym wpisem na listę agentów.

Małgorzata Wszołek-Siemińska

 

Executive Master of Business Administration. Zagadnieniami prawa celnego, administracyjnego w zakresie wywozu,

procedur specjalnych i przywozu oraz praktycznego zastosowania środków polityki handlowej zajmuje się od 20-stu

lat. Praktyk i teoretyk prawa celnego. Posiada czynne uprawnienia agenta celnego oraz księgowego. Na co dzień

zajmuje się obsługą celną graniczną w rejonie polsko-ukraińskim, ze specjalizacją obsługi w zakresie towarów

wymagających kontroli nie tylko organów celno-skarbowych, ale również kontroli fitosanitarnej, weterynaryjnej i

jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych w przywozie, procedurach specjalnych i wywozie. Trener z zakresu

prawa celnego.

Bogna Szur

Z tematyką TSL i obsługą celną związana jest od 1995 roku, posiada licencję agenta celnego.  W czasie tej blisko 30-

letniej pracy nie tylko bezpośrednio uczestniczyła w procesach obsługi celnej, ale również  od podstaw tworzyła działy

agencji celnej w strukturze przedsiębiorstw zarówno mniejszych lokalnych jak i w organizacji międzynarodowej. W ten

sposób zyskała praktyczną wiedzę i doświadczenie w zakresie stosowania przepisów prawa celnego, włączając

obowiązki sprawozdawcze INTRASTAT.  Posiada wieloletnią praktykę w budowie i rozwoju zespołów agentów celnych,

tworzeniu i doskonaleniu procesów celnych, badaniu potrzeb klienta i opracowywaniu optymalnych dla niego

rozwiązań przy jednoczesnym nadzorowaniu i zapewnieniu zgodności z obowiązującymi regulacjami prawnymi.

Prowadziła projekty certyfikacji AEO oraz zapewniała późniejsze spełnianie przez posiadacza pozwolenia wymagań.

Zna procesy pozyskiwania pozwoleń wydawanych przez organy celne oraz tryb prowadzenia postępowań.

Organizacja i prowadzenie szkoleń z zagadnień celnych dla klientów oraz wewnątrz organizacji których jest częścią

stanowi element prowadzonej aktywności. Trener z zakresu prawa celnego.

Tomasz Sętkowski

Magister prawa i administracji. Jako wieloletni funkcjonariusz celny zdobywał praktyczną wiedzę i doświadczenie w

zakresie stosowania przepisów prawa celnego zajmując różne stanowiska w administracji państwowej. W trakcie

ponad 30 letniej kariery zawodowej pracował w międzynarodowych korporacjach zajmując się problematyką celną,

zarówno od strony praktycznej (m.in. brał udział w projektach celnych związanych z AEO, uproszczeniami celnymi i

zagadnieniami VAT w eksporcie), jak i w aspekcie doradztwa i konsultingu celnego. Zajmuje ponadto stanowisko

Managera ds. Trade Compliance w międzynarodowej korporacji będąc odpowiedzialnym za operacje celne firmy.

Posiada licencję agenta celnego, jak również czynnie współpracuje z lokalnymi podmiotami gospodarczymi w zakresie

realizacji obowiązków wynikających ze statystyki INTRASTAT, podatku akcyzowego i wielu innych zagadnień

przepisów celnych i podatkowych. Trener z zakresu prawa celnego.
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Piotr Czerkawski

 

Magister prawa i administracji. Od 2006 roku prowadzi szkolenia dla biznesu, w których uczestniczyło ponad 2400

osób oraz dla administracji publicznej, w których uczestniczyło ponad 2000 funkcjonariuszy celnych, pracowników

administracji skarbowej oraz resortu Ministerstwa Finansów. Wykładowca studiów podyplomowych w Wyższej Szkole

Bankowej we Wrocławiu na kierunkach Audyt. Trener wykładowca w ramach KAS (Krajowa Administracja Skarbowa).

Uczestnik zespołów zadaniowych w ramach tworzenia systematyki obszarów oraz metod reakcji na ryzyka oraz

współtwórca instrukcji analitycznej dla Służby Celnej – w ramach struktur Ministerstwa Finansów. Czynny analityk z

piętnastoletnim doświadczeniem: w tym naczelnik wydziału zarządzania ryzykiem w Izbie Celnej we Wrocławiu. Autor

publikacji z zakresu zarządzania ryzykiem celnym, stosowania w praktyce metod heurystycznych. Trener z zakresu

prawa celnego.

Partnerzy kierunku

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online!

Zapisując się do 2 stycznia zyskujesz 1200 zł zniżki, na którą składa się:

800 zł zniżki w czesnym

400 zł zniżki we wpisowym

 

Czesne już od 378 zł miesięcznie!

 

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 445 zł / miesiąc

do 2 stycznia

czesne już od

378 zł 445 zł zł

miesięcznie!



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdynia a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.

7

Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe na Uniwersytecie WSB Merito i przekonaj się na własnym

przykładzie, jak inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości. Szanujemy Twój czas i

pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy dodatkowych opłat, nie przemycamy małym

druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

 

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne

normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 3050 zł 3450 zł

Rok nauki Czesne
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10 rat 1 rok 630 zł 710 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 533 zł 600 zł
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Studia to inwestycja, która się zwraca

W Wyższej Szkole Bankowej szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe w WSB i przekonaj się na własnym przykładzie, jak

inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

 

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne

normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 2950 zł 3450 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 610 zł 710 zł
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Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 516 zł 600 zł
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Ceny dla kandydatów z zagranicy

Studia to inwestycja, która się zwraca

W Wyższej Szkole Bankowej szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe w WSB i przekonaj się na własnym przykładzie, jak

inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stopniowane

Rok nauki Czesne

normal_pric
e rat price_after_promotio

n rat price_last_30
rat

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 3050 zł 3450 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 630 zł 710 zł
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Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 533 zł 600 zł


